РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2025
	г. Иланский
	№ 323-п

	О внесении изменений в Постановление Администрации Иланского района от 07.06.2024 № 346-п «Об утверждении Положения о межведомственной межпоселенческой комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Порядка признания объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 577 «Об утверждении положения о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органов местного самоуправления», на основании ст.ст. 32.3, 34 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Внести в постановление Администрации Иланского района от 07.06.2024 № 346-п «Об утверждении Положения о межведомственной межпоселенческой комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Порядка признания объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления» следующие изменения:
приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М. Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в газете «Иланские вести» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                        О.А. Альхименко

Приложение № 1
        к постановлению Администрации района
    от 05.06.2025 №323 -п

Состав
межведомственной межпоселенческой комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, по признания объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления

Председатель межведомственной комиссии:
Кузнецов Сергей Михайлович – первый заместитель Главы Иланского района
Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Кузнецова Регина Борисовна – руководитель МКУ «Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи»
Секретарь межведомственной комиссии:
Турейко Анастасия Петровна – ведущий инженер МКУ «Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи»
[bookmark: _GoBack]Члены межведомственной комиссии:
Безгодов Николай Прокопьевич – начальник управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому (по согласованию);
Краснова Татьяна Александровна – главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Иланского района;
Готовцева Светлана Евгеньевна – ведущий инженер МКУ «Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи»;
Наумова Инна Геннадьевна – техник по инвентаризации строений сооружений (по согласованию);
[bookmark: P41]Архентов Вячеслав Анатольевич - начальник ОНД и ПР по Нижнеингашскому и Иланскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю, капитан внутренней службы (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

05

.

06

.

20

25

ã. Èëàíñêèé

¹

323

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Èëàíñêîãî

ðàéîíà îò 07.06.2024 ¹ 346

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ìåæâåäîìñòâåííîé ìåæïîñåëåí÷åñêîé êîìèññèè ïî îöåíêå è

îáñëåäîâàíèþ ïîìåùåíèÿ â öåëÿõ ïðèçíàíèÿ åãî æèëûì ïîìåùåíèåì,

æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïðèãîäíûì (íåïðèãîäíûì) äëÿ ïðîæèâàíèÿ

ãðàæäàí, à òàêæå ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà â öåëÿõ ïðèçíàíèÿ åãî

àâàðèéíûì è ïîäëåæàùè

ì ñíîñó èëè ðåêîíñòðóêöèè, Ïîðÿäêà

ïðèçíàíèÿ ñàäîâîãî äîìà æèëûì äîìîì è æèëîãî äîìà ñàäîâûì äîìîì

è Ïîðÿäêà ïðèçíàíèÿ îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, çà

èñêëþ÷åíèåì ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìîâ, àâàðèéíûìè è ïîäëåæàùèìè

ñíîñó â öåëÿõ ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î êîìï

ëåêñíîì ðàçâèòèè òåððèòîðèè

ïî èíèöèàòèâå îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Æèëèùíûì

êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäå

ðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíî

ì îò 29.07.2017 ¹

217

-

ÔÇ «Î âåäåíèè ãðàæäàíàìè

ñàäîâîäñòâà è îãîðîäíè÷åñòâà äëÿ ñîáñòâåííûõ íóæä è î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 28.01.2006 ¹

47 «Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ

î ïðèçíàíèè ïîìåùåíèÿ æèëûì

ïîìåùåíèåì, æèëîãî ïîìåùåíèÿ íåïðèãîäíûì äëÿ ïðîæèâàíèÿ è

ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì

ñíîñó èëè

ðåêîíñòðóêöèè, ñàäîâîãî äîìà æèëûì äîìîì è æèëîãî äîìà ñàäîâûì

äîìîì»

, ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

17.05.2017 ¹

577 «Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î ïðèçíàíèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, çà

èñêëþ÷åíèåì ìíîãîêâàðòèðíûõ

äîìîâ,

àâàðèéíûìè è ïîäëåæàùèìè ñíîñó â öåëÿõ ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î

êîìïëåêñíîì ðàçâèòèè òåððèòîðèè ïî èíèöèàòèâå îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ»

,

íà îñíîâàíèè ñò.ñò. 32.

3

,

34

Óñòàâà Èëàíñêîãî ðàéîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Èëàíñêîãî ðàéîíà

îò 07.06.2024 ¹ 346

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ìåæâåäîìñòâåííîé ìåæïîñåëåí÷åñêîé êîìèññèè ïî îöåíêå è

îáñëåäîâàíèþ ïîìåùåíèÿ â öåëÿõ ïðèçíàíèÿ åãî æèëûì ïîìåùåíèåì,

æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïðèãîäíûì (íåïðèãîäíûì) ä

ëÿ ïðîæèâàíèÿ ãðàæäàí,